Tandem nota, Pronominum *Personalium Casus*
obliquos conflare e Notis casuum, cum Affixis hoc mo-
 do.

<i>Datiuus per</i>		<i>Accusatiua. per</i>	
Mihi, C.	לִי	Me, C.	אֹתִי
Tibi, M.	לְךָ	Te, M.	אֹתְךָ
Tibi, F.	לְךָ	Te, F.	אֹתְךָ
Ipsi, M.	לָהֶם	Ipsam	אֹתָהּ
Ipsi, F.	לָהֶן	Ipsam	אֹתָהּ
Nobis, C.	לָנוּ	Nos C.	אֹתֵנוּ
Vobis, M.	לָכֶם	Vos, M.	אֹתְכֶם
Vobis, F.	לָכֶן	Vos, F.	אֹתְכֶן
Ipsis, M.	לָהֶם	Ipsos	אֹתָם
Ipsis, F.	לָהֶן	Ipsas	אֹתָם

Ablatiuus per **מִן**, **מֵ**, **מִ**, vt: **אִתִּי** *mecum* **אִתְּנוּ** *nobis-*
עִמִּי *cum*, **מִמֶּנִּי** & (geminata litera מ) **מִמֶּנִּי** *a me*,
עִמֵּנוּ *mecum*, **עִמְּנוּ** *nobiscum*, **בִּי** *in me*, **בְּנוּ** *in*
nobis. Reliqua de *Affixis* vide Cap. IV. §. III.

CAPUT III. DE VERBO.

Membrum I.

DE VERBO REGULARI.

In Verbo notanda sunt quatuor: *Coniugationes*,
Modi, *Tempora*, ac *Temporum Formatio*.

§. I.

CONIUGATIONES (siue potius Formarum ac si-
gnificationum verbalium in *unica* Ebraeorum *Con-
iugatione*) sunt quatuor, ex antiquo Paradigmatē
נָשַׁף nomen fortitæ.

1. Paal seu *Kal* cum Passiuo *Niphal*.

2. *Piel* cum Passiuo *Pyal*.

3. *Hiphil* cum Passiuo *Hophal*.

4. *Hithpaël*, ubi euphonice transponitur literaⁿ
ante sibilantes ס, צ, ש, mutato in super, post ז, מ,
in ט, vt: הִשְׁתַּבַּח pro הִשְׁבַּח laudauit se. הִצְטַדֵּק pro
הִצְטַדֵּק iustificauit se. הִסְתַּבַּל pro הִסְבַּל onustum
reddidit se.

2) הִנִּיחַ excidit ante הִנִּיחַ, compensatum per Da-
gefeh, vt: הִנִּיחַ הִטִּיר הִתַּמַּם.

§. II. Modi sunt tres: *Indicatiuus* (sub quo la-
tet *coniunctiuus*) *Imperatiuus* & *Infinitiuus*: & hic est
vel *absolutus*, vt: פָּקֵד, qui nude ponitur, & in *Kal*.
pro: habet, vel *constructus* פָּקֵד qui constructur seu
ponitur cum affixis, aut cum præfixis בְּכֵלִים *Gerun-
dia* & *Supina* efficit.

§. III.

§. III. TEMPORA explicite tantum *duo* sunt *Præteritum*, sub quo latet Imperfectum ac Plusquamperfectum; & *Futurum*. *Præsens* ordinarie effertur per Participium, iunctum verbo Substantiuo, aut Pronomini personali.

Not. 1. *Tertia Præter. Kal.* est vox simplicissima, solis literis radicalibus constans, ideoque vocatur *radix* a qua, ordine inuerso, coniugandi fit initium. In Futuro autem seruatur ordo personarum naturalis.

2. *participium* pro natura sua sæpe nominascit, & in Kal est duplex: *Præsens*, seu *Benoni*, בְּנִי, visitans *Præteritum*, seu *Paul*, quod passiuè significat, פֻּלְּוּ, visitatus aut visitandus est.

3. *Generis differentia* hæc est: *Prima persona* vtriusque numeri semper & vbique est *communis* vna cum *tertia plurali* in *præteritis*; alias *Persona tertia* cum *secunda* pro diuersitate generis semper diuersam habet terminationem aut formam.